



Prefeitura de  
**Russas**



## TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos PROPOSTAS INICIAIS, referente ao  
PREGÃO ELETRONICO Nº 001.27.03.2023-SETAS.

Data: 13 de abril de 2023.

**Roberta Carlos Gonçalves Bezerra**  
Pregoeira

---

**PAÇO MUNICIPAL:**  
Av. Dom Lino, 831, Centro  
CEP: 62.900-000  
Fone: (88) 34118414  
Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)  
E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)



### Licitação [nº 994819] e Lote [nº 1]

#### Fornecedor - 1

Valor R\$ 812.080,00  
Data e hora do registro 11/04/2023 12:56:54:403  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 2

Valor R\$ 908.500,00  
Data e hora do registro 11/04/2023 15:26:41:455  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 3

Valor R\$ 997.500,00  
Data e hora do registro 11/04/2023 16:04:42:503  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 4

Valor R\$ 1.069.950,00  
Data e hora do registro 11/04/2023 17:27:43:470  
Situação da proposta Classificada



Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Russas  
Secretaria do Trabalho e Assistência Social  
Pregão Eletrônico N° 001.27.03.2023-SETAS  
Data de Abertura: 12/04/2023  
Horário: 08h:30min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93 e Lei N° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos para os devidos fins que nossos preços já estão incluídas todos as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal demais ônus pertinentes à fabricação transporte do objeto licitado.

Declaramos, para os devidos fins que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS (CESTAS BÁSICAS), DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME PREVISTO NA LEI MUNICIPAL N° 1801/2019, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

#### Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	CESTA ALIMENTÍCIA COM OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESPECÍFICOS	UNID	5.000	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 181,70	cento e oitenta e um reais e setenta centavos	R\$ 908.500,00	novecentos e oito mil e quinhentos reais
Valor Total							R\$ 908.500,00	
novecentos e oito mil e quinhentos reais								

#### PRODUTOS QUE COMPÕEM A CESTA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ÓLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM EM GARRAFA TIPO PET TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO	GF	1	SOYA	R\$ 13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$ 13,93	treze reais e noventa e três centavos
2	BISCOITO TIPO "MARIA". PACOTE DE 350 GRAMAS (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PCT	1	ESTRELA	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos





3	BISCOITO SALGADO TIPO "CRACKER" - PACOTE DE 350G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PCT	1	ESTRELA	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos
4	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. LONGO FINO, COR CLARA. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 500G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	2	REALEZA	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos
5	SARDINHA ENLATADA: CONTENDO SARDINHA, AGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA CONTENDO 125GRS, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	1	NAUTIQUE	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos
6	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, C/ ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE. AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PROPRIAS DO PRODUTO. QUALIDADE COM TEOR DE SACAROSE DE NO MÍNIMO 99 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,3 POR CENTO, SEM FERMENTAÇÃO, INSENTO DE SUJILIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS, DESCRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DEC. 12.486 <IE 20/10/78); REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 01 KG E FARDOS FECHADOS COM 06 PACOTES.	KG	2	REALEZA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos
7	ARROZ POLIDO FINO TIPO 1 OU TIPO 01: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITÓSES, LARVAS SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO: AGULINHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO, TRANSPARENTE; PESO: 1 KG TEOR DE UMIDADE: NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO. COMPLEMENTO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2	REALEZA	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos
8	CAFÉ PACOTE 250G - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORNADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTADO MOÍDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 127B DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2	PURO	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos



9	FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14 POR CENTO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G, INVOLADOS E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	3	REALEZA	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos
10	FEIJÃO MULATINHO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS: AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, EMBALAGEM DE 01 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E INTEGRAL, COM UMIDADE NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO, COM CARTA DE GARANTIA DO PRODUTO POR 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MA.	KG	1	REALEZA	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos
11	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: BRANCA, TIPO 1, SECA FINA COM UMIDADE NÃO INFERIOR A 13 POR CENTO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZANAMENTO. VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS.	KG	1	REALEZA	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos
12	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LIMPA E ISENTA DE FERRUGENS, INSETOS, IMPUREZAS. DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTES DE 500G. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1	BOM DULEITE	R\$ 25,07	vinte e cinco reais e sete centavos	R\$ 25,07	vinte e cinco reais e sete centavos
13	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG E SEM IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697-MS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1	POP	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos
14	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA, PCT DE 500G, CURADA E SECA. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME TRANSPARENTE E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. REGISTRO NO SIF E/OU SIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO SERÁ ACEITO JBEEF.	PCT	1	FORTBOI	R\$ 31,57	trinta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 31,57	trinta e um reais e cinquenta e sete centavos
<b>Valor Total</b>							<b>R\$ 181,70</b>	

cento e oitenta e um reais e setenta centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 908.500,00

Importa a Presente Proposta a Quantidade de

novecentos e oito mil e quinhentos reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.

Prazo de Entrega: Os produtos solicitados deverão ser fornecidos e entregues no local indicado pela secretaria contratante conforme demanda, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis após a expedição das autorizações/ordens de compra/fornecimento, observado rigorosamente as especificações contidas neste Termo de Referência, que integrará o instrumento convocatório (edital) do certame licitatório, no contrato oriundo da ata de registro preço devidamente assinada, bem como as normas técnicas vigentes.

11 DE ABRIL DE 2023



# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



AO PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS / CE  
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.27.03.2023-SETAS  
DATA DE ABERTURA: 12 DE ABRIL DE 2023  
HORA DE ABERTURA: 08 : 00 HORAS

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA  
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02  
CGF Nº: 07.075961-8  
ISS Nº: 757884-9  
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430  
TELEFONE: (85) 98204 - 3280  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7  
REPRESENTANTE LEGAL: JACQUELINE SILVA FROTA  
INSCRIÇÃO CPF: 018.064.693 - 16  
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS (CESTAS BÁSICAS), DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME PREVISTO NA LEI MUNICIPAL Nº 1801/2019, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

## ITEM 01

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CESTA BÁSICA COM OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESPECÍFICOS	UNID	5.000	DIVERSAS	R\$ 199,50	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 997.500,00	NOVECIENTOS E NOVENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO ITEM 01:					R\$			997.500,00
								NOVECIENTOS E NOVENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS

## PRODUTOS QUE COMPÕEM A CESTA BÁSICA:

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALADO EM GARRAFA TIPO PET TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	GF	1	SOYA	R\$ 14,30	QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 14,30	QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS
2	BISCOITO TIPO "MARIA": PACOTE DE 350 GRAMAS (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PCT	1	POTY	R\$ 6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	BISCOITO SALGADO TIPO "CRACKER" - PACOTE DE 350G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PCT	1	POTY	R\$ 6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com



# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

4	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. LONGO FINO, COR CLARA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	2	POTY	R\$	6,16	SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$	12,32	DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
5	SARDINHA ENLATADA: CONTENDO SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA CONTENDO 125 GRs, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	1	PALMEIRA	R\$	7,82	SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	7,82	SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
6	AÇUCAR CRISTAL BRANCO. PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, C/ ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PRÓPRIAS DO PRODUTO. QUALIDADE COM TEOR DE SACAROSE DE NO MÍNIMO 99 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,3 POR CENTO, SEM FERMENTAÇÃO, INSETO DE SUJILIDADES, PARSITAS, MATERIAIS TERROSOS, DESCRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DEC.12.486 (IE 20/10/78); REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 01 KG E FARDOS FECHADOS COM 06 PACOTES.	KG	2	SAMUKA	R\$	6,54	SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	13,08	TREZE REAIS E OITO CENTAVOS
7	ARROZ POLIDO FINO TIPO A OU TIPO 01: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITÓSES, LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO: AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO, TRANSPARENTE; PESO : 1 KG TEOR DE UMIDADE: NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO. COMPLEMENTO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2	BRILHANTE	R\$	8,20	OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	16,40	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
8	CAFÉ PACOTE 250G - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORNADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTADO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CANPA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,	PCT	2	PURO	R\$	12,44	DOZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	24,88	VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
 jsfrotacomercial@gmail.com





# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

9	FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14 POR CENTO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G, INVIOLOADOS E SEM MISTURA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	3	KIFLOCÃO	R\$	3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	9,30	NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS
10	FEIJÃO MULATINHO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, EMBALAGEM DE 01 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E INTEGRAL, COM UMIDADE NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO, COM CARTA DE GARANTIA DO PRODUTO POR 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MA.	KG	1	SUPER TOZZO	R\$	15,20	QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	15,20	QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS
11	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: BRANCA, TIPO 1, SECA FINA COM UMIDADE NÃO INFERIOR A 13 POR CENTO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS.	KG	1	GOSTOZZO	R\$	9,80	NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	9,80	NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
12	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM BALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LIMPA E ISENTA DE FERRUGENS, INSETOS, IMPUREZAS, DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. PACOTES DE 500G, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1	BOM DU LEITE	R\$	31,00	TRINTA E UM REAIS	R\$	31,00	TRINTA E UM REAIS
13	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG E SEM IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697-MS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1	MASTER	R\$	1,40	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS	R\$	1,40	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS
14	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA, PCT DE 500G, CURADA E SECA, EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME TRANSPARENTE E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, REGISTRO NO SIF E/OU SIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO SERÁ ACEITO 3BEEF.	PCT	1	KAICO	R\$	31,20	TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	31,20	TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
VALOR TOTAL DE 01 CESTA BÁSICA:					R\$					199,50
CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS										
VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:					R\$					997.500,00
NOVECENTOS E NOVENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS										

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
 jsfrotacomercial@gmail.com



# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADOS;

O PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA - CE, 11 DE ABRIL DE 2023

JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316	Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316 Dados: 2023.04.11 18:10:39 -03'00'
-----	
JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02	
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16. EMPRESÁRIA	

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com